
Smlouva  o vydání  neperiodické  publikace 

uzavřená  níže  uvedeného  dne.  měsíce  a roku  podle  § 269  obchodního  zákona  č. 513/91  Sb., 
ve znění  pozdějších  předpisů,  (dále jen  ..obchodní  zákoník") 

(dále jen ..smlouva") 

Článek  I. 
Smluvní strany 

Masarykova univerzita 
(dále jen jako „Masarykova  univerzita") se  sídlem  Žerotínovo  nám.  9,  601  77  Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Masarykova univerzita j c veřejnou  vysokou  Školou  (právnickou  osobou) podle zákona 
5.111/1998 Sb.  v platném  znění 
Zastoupená:  |  B  děkanem  Filozofické  fakulty 
Kontaktní  adresa: Masarykova univerzita, Filozofická  fakulta,  Arna  Nováka  1,602  00  Brno 

(dále jen  ..objednatel") 

a 

HOST   vydavatelství,  s.  r.  o. 
Se sídlem  Radlas 94/5,  602  00  BrnoZábrdovice 
Zastoupena |  jednatelem  společnosti 
IČ:255  86 441;DIC:  CZ25586441 
Bankovní  spojení:  Komerční  banka a.s.;  číslo účtu:  |  | 
Zapsaná v OR  vedeném  Krajským  soudem v Brně oddíl  C, vložka 35443 

(dále jen  ..zhotovitel") 

Článek  II. 
Předmět smlouvy 

1)  Předmětem  této  smlouvy  je  závazek  zhotovitele  zhotovit  a  předat  řádně,  včas 
a ve  sjednané  kvalitě  dílo  specifikované  v čl.  II.  odst.  2  této  smlouvy  (dále  jen 
„dílo").  Předmětem  smlouvy je  rovněž  závazek  objednatele  zaplatit  zhotoviteli  za  dílo 
sjednanou cenu. 

2)  Dílem  dle  teto  smlouvy  se  rozumí    předtisková  příprava  včetně  grafické  úpravy, 
přenesení  redakčních  korektur  do  textu,  následný  tisk  a  dodání  publikace  Nový 
socialistický  člověk.  Československo  19481956  objednateli.  Dílo  je  publikačním 
výstupem  z grantu  reg.  č.  1424603P  přiděleném  Grantovou  agenturou  České 
republiky. 
Dle dohody smluvních  stran musí  být zachovány tyto základní  technické parametry 
tisku: 

Počet  vydání  jedno  Počet  výtisků  700  kusů 

Počet stran  380NS  Druh vazby  V2 

1 



Formát  135x210  Barevnost  Obálka  4/1;  blok  1/1 
Kvalita  papíru  BO  80g 

Článek  III. 
Způsob  a termín  zhotovení  díla, předání  díla 

1)  Zhotovitel  je  při  zhotovení  díla  povinen  postupovat  s odbornou  péčí,  podle  svých 
nejlepších  znalostí  a schopností,  a postupovat v souladu s pokyny objednatele. 

2)  Výsledek  činnosti,  jenž  je  předmětem  díla  nebo  jeho  části  dle  této  smlouvy,  není 
zhotovitel oprávněn poskytnout  třetím osobám  ve  smyslu  § 557  obchodního  zákoníku. 

3)  Kontaktní  osoba za objednatele  je: 
Mgr. 

•  |  1|  | 

4)  Rukopis díla bude zhotoviteli předán k  sazbč nejpozději  7. 2.  2018. 
5)  Dílo bude dokončeno  a předáno  v tištěné  podobě  do  30.  6.  2018.  . Závisíli  splnění  této 

povinnosti  zhotovitele  na  poskytnutí  součinnosti  autora  publikace,  není  zhotovitel 
v prodlení  s výrobou  nebo vydáním  publikace po  dobu, po  kterou trvalo prodlení  autora 
s předáním  výsledku jejich  nezbytné  součinnosti. 

6)  Z celkového nákladu  obdrží  objednatel  30 exemplářů  díla,  zbývající  část nákladu  obdrží 
zhotovitel.  Zhotovitel  na  své  náklady  zajistí  distribuci  díla  v plném  rozsahu  na  území 
České  republiky  a vyřídí  i  nezbytné  objednávky  do  zahraničí.  Zhotovitel  prohlašuje,  žc 
vydání  publikace, která  je  odborným,  specializovaným  dílem, je  neziskovou  záležitostí. 
Z  téhož  důvodu  se  smluvní  strany  dohodly,  že  příjmy  z  prodeje  publikace  získané 
zhotovitelem jsou jeho vlastním  příjmem. 

7)  Objednatel  je  oprávněn  odmítnout  převzetí  díla,  pokud  dílo  nebude  zhotoveno  řádnč 
v  souladu  se  specifikací  díla  dle  51.  II,  odst. 2)  smlouvy  a  ve  sjednané  kvalitě,  přičemž 
v  takovém  případě  objednatel  důvody  odmítnutí  převzetí  díla  písemně  zhotoviteli  sdělí, 
a  to  nejpozději  do  5  pracovních  dnů  od  původního  termínu  předání  díla.  Na  následné 
předání  díla  se  použijí  výše uvedená  ustanovení tohoto  článku. 

Článek  IV. 
Cena díla  a platební  podmínky 

1)  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  za  dílo  řádně  zhotovené  a  předané  podle  této  smlouvy 
objednatel  zaplatí  zhotoviteli  cenu  díla  ve  výši  53719,  Kč  bez  DPH (slovy: padesát  tři 
tisíc  sedm  set  devatenáct,  korun) jako  cenu nejvýše  přípustnou,  tj.  65  000,  Kč  s DPH 
(slovy:  šedesát  pět  tisíc  korun), při  sazbě  DPH ve  výši  21  %, přičemž  sazba DPH bude 
V případě její  změny  stanovena v souladu s platnými  právními  předpisy. 

2)  Tato  sjednaná  cena  díla  je  konečná  a  zahrnuje  zejména  veškeré  výlohy,  výdaje 
a náklady  vzniklé zhotoviteli v  souvislosti se  zhotovením  a předáním  díla. 

Článek V. 
Kontrola provádění  díla 

1)  Kontrola  průběhu  prací  na  díle bude vykonávána  dle  potřeb  objednatele  prostřednictvím 
kontaktní  osoby  objednatele,  uvedené  v  51,  III.  smlouvy.  Zhotovitel  se  zavazuje 
předkládat  objednateli  na  jeho  žádost  písemné  informace  o  průběhu  a obsahu  prací 



v  rámci  zhotovení  díla,  a  to  nejpozději  do  5  pracovních  dnů  od  doručení  žádosti 
objednatele, která může  být učiněna  a doručena  i prostřednictvím  cmailu  nebo  faxu. 

Článek VI. 
Práva  duševního  vlastnictví 

1)  Zhotovitel  se  zavazuje,  že při vypracování  díla  neporuší  práva  třetích osob, která  těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu  vlastnictví,  zejména  z autorských  práv, 

Článek  VII. 
Licence 

1)  Objednatel touto smlouvou poskytuje zhotoviteli výhradní  licenci pro  užití díla.  Zhotovitel 
jako nabyvatel licence je  na základě této smlouvy oprávněn a povinen dílo užívat  zejména 
následujícími  způsoby: 
a)  právo na rozmnožování  díla, 
b)  právo na  rozšiřování  originálu  či  rozmnoženiny  díla  (zejména jako právo na  tisk, prodej a 

jiné rozšiřování  díla jako neperiodické publikace), 
c)  právo na vystavování originálu Či rozmnoženiny díla. 

"Článek VIII. 
Záruka  a sankce za  její  nedodržení 

1)  Zhotovitel  ručí  za  kvalitu  jím  prováděných  prací  (díla)  dle  této  smlouvy  po  dobu 
24  měsíců  od data předání  díla  objednateli. 

2)  Reklamace vad  musí  být provedena písemně. 
3)  Zhotovitel  se  zavazuje  odstranit  jím  uznané  reklamované  vady  ve  lhůtě  pěti  (5)  dnů 

od  doručení reklamace objednatele. 

Článek  IX. 
Závěrečná  ustanovení 

1)  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními 
stranami. 

2)  Práva  a  povinnosti  smluvních  stran,  pokud  nejsou  stanoveny  touto  smlouvou,  se  řídí 
obchodním  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími. 

3)  Tato smlouva může být  změněna pouze dohodou smluvních  stran v písemné  formě. 
4)  Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
5)  Každá  ze  smluvních  stran  prohlašuje,  že  tuto  smlouvu  uzavírá  svobodně  a  vážně,  že 

považuje  obsah  této  smlouvy  za  určitý  a  srozumitelný,  a  že  jsou  jí  známy  veškeré 
skutečnosti,  jež  jsou  pro  uzavření  této  smlouvy  rozhodující,  na  důkaz  Čehož  připojují 
smluvní  strany k  této  smlouvě  své podpisy. 

V  Brně  dne  29.11.2017  V Brně  dne  29.11.2017 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 


